КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

КОМИТЕТ

1 7 января 2023 года

по образованию,
культуре и делам архивов

РЕШЕНИЕ

О проектах федеральных законов

N~ 33/2

Рассмотрев поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации проекты федеральных законов, комитет Костромской

областной Думы по образованию, культуре и делам архивов РЕШИЛ:

1. Поддержать проекты федеральных законов:
1.1. N~ 230679-8 «0 внесении изменения в Федеральный закон «Об основах

туристской деятельности в Российской Федерации» (в части этнокультурного

туризма), внесенный депутатами Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации С.М. Мироновым, Г.Ю. Семигиным, Д.Г. Гусевым,

С.В. Кабышевым, Т.Б. Каноковым, Н.В. Новичковым, А.М. Бабаковым;
1.2. N~ 237145-8 «0 внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании

в Российской Федерации» (в части особенности получения дошкольного и

начального общего образования обучающимися, относящимися к коренным

малочисленным народам), внесенный сенаторами Российской Федерации

Л.С. Гумеровой, Р.Ф. Галушиной, Г.П. Ледковым;

1.3. N~ 140235-8 «0 внесении изменений в статью 521 Федерального закона
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 2 статьи

1 Федерального закона «0 внесении изменений в статью 521 Федерального закона
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации» (об уточнении перечия юридических лиц, которым объект

культурного наследия предоставляется в безвозмездное пользование), внесенный

Законодательным Собранием Владимирской области;

1.4. N~ 246517-8 «0 внесении изменений в, статью 64 Федерального закона
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации» (в части упрощения порядка включения выявленных

объектов культурного наследия в единый государственный реестр объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской

Федерации), внесенный депутатом Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации Е .Г. Драпеко;

1

1

1

1

1

1

1.5. N!:! 203207-8 «0 внесении изменения в главу II Федерального закона
«0 науке и государственной научно-технической политике» (в части

государственной поддержки молодых ученых), внесенный депутатами

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

С.В. Кабышевым, А.Г. Мажугой, А.П. Метелевым, Л.Н. Тутовой, сенатором

Российской Федерации Л.С. Гумеровой;

1.6. N!:! 260061-8 «0 внесении изменений в статью 24 Федерального закона
«Об архивном деле в Российской Федерации» (в части создания и эксплуатации
государственной информационной системы удаленного использования архивных

документов и справочно-поисковых средств к ним), внесенный Правительством

Российской Федерации;

1.7. N!:! 261070-8 «0 внесении изменений в статьи 97 и 98 Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации» (в части создания государственной

информационной системы «Федеральная информационная система оценки качества
образования»), внесенный Правительством Российской Федерации;

1.8. 248122-8 «0 внесении изменения в статью 29 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации» (в части установления требований к

структуре официального сайта образовательной организации в сети «Интернет» ),
внесенный депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации С.В. Кабышевым, А.Г. Мажугой.

2. Напр~ить настоящее решение председателю Костромской областной Думы
А.А. Анохину.

Председатель комитета
((}

Г.А. Полякова

	Без имени